E **Aqua mala multiplex.**

C Dinitie. **Naū. iii.** Eius dinitie mare aque muri eius.
C Generatio carnalis. **Esa. xlviij.** De aquis iude existis.
C Delicie. **Eccles. xi.** Nitte panē. t. sup̄ trāseunte aquas.
C Femina. **Eccli. xv.** Ne des aque tue exitum nec mulier neq̄ veniam prodeundi.
C Mortalitas. **i.** Regum. xiii. Omnes morimur t quasi aque dilabimur.
C Abundantia inopia. **Job. xxvij.** Apprehendet eū qui si aqua inopia.
C Tribulatio. **Can. viii.** Aque multe non potuerunt extinguere charitatem.
C Seditio sicut hic scđm glo.
C Luxuria. **Gen. xliv.** Effusus es sicut aqua. **Job. xxvij.** Lewis est sup̄ faciē aque maledicta sit pars eius in terra.
C Heresis. **Prouerbio. xvij.** Qui dimittit aquam caput est iurgiorum.

C Quicunq; peccator. psal. Viderunt te aque deus t turba sunt abyssi.

C Pena temporalis. **Osee. viii.** Effundā. q. aquā iram meā.
C Pena eterna. **Job. xxvij.** Ab aquis nūniū trāseat ad calore nūniū: s. **Zach.** Eduxiſi vincos de lacu in quo non erat aqua. Solutio in inferno non est aqua refrigerij: sed supplici vel dicas q̄ in limbo non erat aqua. s. sensibilis pena t inde eduxit eos dominus.

C Deus tu scis insipientiam meam t delicta mea a te non sunt abscondita. 7

C Deus tu scis) Scđa pars vbi ostendit q̄ exoluerit. i. ppter q̄ peccata nūra passus fuerit: vix ppter p̄tā ignorantie et malitie: vñ dicit (o de?) p̄. (tu scis insipientiam meā). i. me. oñ a me luendā (t delicta) scienter facta (mea). i. meorū a me portāda (at te nō sunt abscondita) Dicit enī sua esse delicta nūra q̄ ipse portauit. **j.** **Pet. ii.** Peccata nūra ipse p̄tū libec nō erat abscondita patri q̄ ppter ea delenda filium misit. **h.** **Cor. v.** Cum q̄ no nouerat peccatum pro nobis fecit deus peccatum. i. hostia pro p̄tō ut nos efficeremur iustitia dei in ipso: ecce cōmutatio de qua in titulo agitur. **D** e bis duobus in persona xp̄i dī. **Eccli. xxiij.** Ut ignorationibus eorū nō parcat nisi t delicta eorū nō appareant: vel sic (deus tu scis insipientiam meā tē.) i. tu scis q̄ nec ignorāt̄ nec scienter peccauit: vñialis sermo: vel sic (tu scis insipientiam meā) q̄ q̄s insipienter passus sum: stult⁹ em̄ videt mercator: q̄ pro vili re multū laborat t magnū p̄cūz dat: hec est visio de qua **Prouer. xxx.** Visio quā locut⁹ est vir enī quo deus erat t q̄ deo secū morante cōsortatus aie. **S**tultissimus sum viroñ t sapientia hominū non est me cū. s. terrena aitalis dialectica q̄ diuitias querit delicias diligat: honores appetit q̄ paupertate t dolorē t ignominia crucis mee stulticiam effundat. **j.** **Cor. i.** Nos pdicamus xp̄im crucifīciū iudeis quidē scandalū: gētibus aut̄ stultiū am: ipsis aut̄ vocatis iudeis arq̄ grecis: xp̄im dei virtutes et dei sapientiam: quia qđ stultū est dei sapientius est hominibus: t quia talia sustinui peto vt.

C Non erubescant in me qui expectāt te domine: domine virtutum: 8

C Non erubescant in me) i. nō frustrentur in me morientē t nō refurgete (q̄ expectāt te) cū desiderio (dñe dñe virtutū) dator vel (virtutū) i. angelorum: tunc enī erubescant si xp̄s non resurgeret: t sic orat pro antiquis qui ad huc futurā incarnationē t passionē t resurrectionē expēcebant: cōsequenter aut̄ orat pro modernis: dicens.

C Non confundantur super me qui querūt te deus israel. 9

C Nō cōfundan̄ sup̄ me) moriente q̄ qđē esset si non cito resurgerē (qui querūt te) bonis opibus t fide (de? israel) i. viidentū deū p̄ fidē: fides que auertit cōfusionē: sicut dicit apostolus. **Rom. x.** Q̄mis qui credit in deū non confundetur: t ostendit q̄ debet exaudiri dicens.

C Quoniam propter te sustinui obprobriū operuit cōfusio faciem meam. 10

C Propter te) i. propter testimonij tū t in hoc ostendit se fuisse passum nō enī martyrij corporis sed t cordis cōdit (obprobriū) sicut enī verbēa affligit corpus ita obprobria verboñ quādo dicebat ei. **Job. viij.** Mōne benedicimus nos: q̄ samaritanus es t demonē habes. t **Math. xxvij.** Elach q̄ destruis templū te nec hoc enī sed (t cōfusio operuit fa. mē) scđm illud. **Marci. viii.** Eperūt quidā conspuere enī t velare faciē suā. **Esa. l.** Faciem meā nō auerti ab increpātibus t cōspicuentibus in me. **Job. xxx.** Faciem meā cōspuere nō verentur. Et posset aliquis dicere quare parentes eius et amici non defendebant enī ad hoc soluit dicens.

C Extraneus factus sum fratribus meis: t peregrinus filijs matris mee. 11

C Extraneus fact⁹ suis fratribus meis) i. cognati t cōsanquini: fm q̄ dī. **Jo. viij.** Meq̄ enī frēs eius credebāt iñ

Illegorice
De xpo.

Psalmus

En (et peregrinus filius matris mee) synagoge. I. iudeis: q; sicut peregrini spoliari ab hospitib; et pdomibus: sic xp̄s nudus fuit positus in cruce et eo fuit granus quo a filio matris sue hoc ei factu fuit. **C**an. i. **F**ilii matris mee pugnauerunt contra me: et ostendit causam quare talia sustinebat videlicet propter ecclesiā dei construendā: unde dicit.

Contra zelus domus tue comedit me: et op probria exprobriū tibi ceciderunt super me. **C**ontra zelus do. tue. i. amor de domo tua. i. ecclia edificā da (comedit me). i. me totū sibi vēdicauit et absorbuīt: vel (comedit me). i. fuit ea mortis mee (et obprobria exprobriū tibi ceciderunt super me). q.d. non sufficit eis occidere et crucifigere me: sed crucifijo mibi obprobria et tibi in me dixerunt. **M**atth. xxvii. **S**i filius dei es descendē de cruce: et postea confidit in deo liberet nūc euz si vult: dixit enī qz filius dei sum: hoc autē fecerunt qz nescierunt enī esse deū j. **C**or. ii. **S**i cog. nunq; tē. unde addit.

Contra operui in ieunio animam meam et factum est in obprobrium mihi.

Contra operui in ieunio animam meā. i. potentia: xp̄s enī sitiens et celū salutē hūani generis i cruce ieunauit quia nō ibi nisi vñ latronem comedit et in isto ieunio operui animam suā: qz potentia nō exercuit se vindicādo: nec se deū esse oñdit vñ enī sicut purū boiem damnatū cōtemnebāt: vñ addit (et factū est in obprobriū mihi) qz propter hoc irribet eū et conuicia dicebat: qz videbat hō impotens: vel sic (operui) i. humiliati in ieunio (animam meā) vel ad literā operui i ieunio macie et tristitia naturali: vñ homo impotens videbat. **C**e quomodo videbat subiungit.

Contra posui vestimentum meum cilicium: et factus sum illis in parabolam.

Contra posui vestimentū meū tē. **C**ilicium xp̄i fuit caro hūana in q̄ situit et alias infirmitates nūras portauit: de h̄ cilio sive sacco fīs alia l̄fām dicit xp̄s sup̄a. cōcidisti sacū meū in passiōe et circūndedisti me leticia in resurrectiōe (et factū sum illis in parabolā). i. in solitudinē maledicti ut diceret sic cōtingat tibi sicut contigit xp̄o fīm qz dī. **H**iere. xxix. **D**onat te dīs sicut sedechiā et sicut achab. Et qz crāt p̄incipales in hoc facto scribe et pharisei: unde subdit.

Contra aduersum me loquebant qui sedebat in porta: et in me psallebāt q̄ bibebant vīnu. **C**ontra aduersum me loqbant. i. illi q̄ indicabāt pp̄lm: iudices enī in porta sedebāt: vt dī. **D**euf. xvii. **J**udices cōstiuēt in oībus portis tuis: hīj erāt p̄tifices et pharisei q̄ loq bāt aduersus iēsū faciēt cōcilia aduersus enī. **J**ob. xij. **C**ollegēt p̄tifices et pharisei cōcilia aduersus h̄m et dīcebant qd facim? tē. **H**iere. xviii. **L**u autē dīs scis oē cōsiliū eorū aduersum me in mortē ne p̄piciērī iniquitatē eorū (et in me psallebāt q̄ bibebant vīnu). q.d. in conuiciis suis irrōsorē loquebāt et cantabāt de me et cōtra me. **P**rover. xxvij. **N**oli esse in conuiciis potatorū et qui carnes cōferunt ad vescendiū: vel (qui bibe. vīnu) luxurie et erroris. (in me psal.) deridēdo. **T**ren. iii. **F**actus sum in derisum omni populo canticum eorum tota die.

Moraliter iustus q̄ in principio est accusator sui ut dī. **P**rover. viij. **D**icit (deus) quē nibil lateet (tu scis insipientiā meā et delicta mea a te nō sunt abscondita) hic cōfiteretur iustus et ignorantia et p̄ca et dāk nobis h̄ doctrina cōfite di nō tñ grossa p̄ca: s̄ etiā negligentia addiscēdi et omissione faciēdi cū dicit (insipientiā et delicta) iustus enī non tñ stercore cū pala ejcit de domo consice sue: sed et cū scopa minutos pulueres cōgregat et projicit. **M**atth. xij. **I**nuenit eā scopis mundatā. **T**ē iste versus p̄prie est contra hypocritas q̄ volū videri sapientes et iusti: vñ nec insipientiā nec delicta sua cōfident: sed callide celāt et sciam et iusticiā quā nō habēt ontant: vñ dicit Job. xxvj. **S**imulatores callidi puocant irā dei: hypocrite enī sunt simulatores q̄ tum ad ostentationē bonorū et callidi q̄tum ad occultationē p̄ctorum suorū: et hoc prouocat irā dei: qz sicut dicitur

Prouer. xxvij. **Q**ui abscondit scelera sua nō dirigetur qui autē cōfessus fuerit et reliqrit ea: misericordiam consequet. **E**t licet iustus cōfiteat ignorantia et delicta: non tñ vult q̄ in eo nō scādalizēt hoīes: vñ addit (nō erubescat in me tē.) hoc p̄cipue dī orare et q̄rere q̄libet religiosus ut ita se babeat q̄ no faciat dedecus religioni sue et fratrib; suis: cū enī vñ se male gerit: alijs erubescit in eo: sicut paulus dicit Gal. iiiij. **C**ofundor in vobis. **D**an. xij. **H**ostiq; locuti sunt senes contra susannā. erubuerūt servi vēhemēter: q̄ nunq; victus fuerat sermo huiscemodi te susanna q̄ in terptāt līlī: et signat innocentia religionis sue cuiuslibet religiosi (q̄ expectat te dī) boni religiosi expectat dīm: sicut p̄mū laboris sui et sicut portionē hereditaria: tō nō lut̄ bic remunerari nec vult aliqd in terra possidere: vt eū tandem possideant in eternū. **E**sa. xxv. **B**eatū omnes q̄ expe citāt eū. **Z**u. xij. **E**t vos filies hōibus expec. dī. **E**sa. ixij. **O**culus nō vidit teus absq; te q̄ preparasti expectantib; te. **S**ed sunt multi q̄ nolūt expectare: sed h̄ vult sumere bēdilitatē trāitorū: et significant tales p̄ tribū ruben et gad et dimidiū tribū manasse q̄ nolueūt expectare qd brevit̄ sorte suā in terra p̄missionis: sed extra citra iordanē accē perū terrā aptā ad alenda pecora. **M**ūri. xxij. et **J**osue i. (dīne dīne virtutū) dator ut tui sunt fortes ad expectādū supra ip̄e dabit virtutē et fortitudinē plebi sue et vt desiderij sui intentionē ostendat et qd petit ciuitas impetret. idēz iterū petit cū subiungit (nō cofundant̄ sup̄ me q̄ querant te deus israel) s̄ cū supra dixisset q̄ expectant te: hoc repe tens dicit: q̄ querūt te: qz nō sufficit expectare nisi diligenter querāt bene operādo: vñ dicit supra (expecta dīm vi riliter age). q.d. expectādo non sis ociosus: postq; autē se accusauit et p̄ suo defectu ne noceret alijs exorauit ut magis edificantur: alijs et vt gratis appareat incipit positio dū bona sua explicare dīces (quoniā p̄pter te sustinui ob Multa ne obprobriū tē.) et numerat hic multa que necessaria sunt p̄cessaria p̄cipue religiosis viris.

Primū est patientia in aduersis: quedā autē aduersitas ḡosi. fit p̄ verba: quedā p̄ facta: de p̄ma dicit (p̄pter te sustinui obprobriū) et dicit (p̄pter te) nō dicit p̄pter meritū meū. **P**et. iiiij. **M**emo vestri patiāt et sur. **D**e secunda addit. **O**perui cōfū. fa. m. **M**on enī tñ debet sustinere obprobriū sed et qd in maxilla p̄cutiat. **M**atth. x. **S**i quis p̄cussit te in dexterā maxilla prebe ei et alterā: et de his duob; simul ibidem. **B**eatū critis cuī maledixerint vobis homines et persecuti vos fuerint tē.

Secundū qd est necessariū est abiectio carnalis affectio. mis: vñ dicit (extraneus factus sum fratrib; meis et peregrinus si. ma. mce) et repetendū est qd supra dictū est (p̄pter te) qui dixisti **M**atth. x. **C**eni separe hominē aduersus patrem suū et filiam aduersus matrē suam et nurum aduersus socrum suū tē. **D**euf. xxij. **Q**ui dixit patri suo et matrē sue nescio vos et fratrib; suis ignoro illos et nescierunt filios suos: ibi Grego. **D**eberunt copulā terreue cognitiōis agnoscere: s̄ si cursum vie dei prepedit ignorare. **T**ertium qd necessariū est zelus animarū in quolībet et in religioso zelus ordinis: unde dicit (quoniā zelus tomus tue). id est ecclie comedit me. i. attenuauit p̄ sollicitudinem. **Q**orin. xj. **P**reter illa que extrinsecus sūt instantia mea quotidiana sollicitudo omnīū eccliarū quis infirmat et ego non infirmor: quis scandalizatur et ego nō vro. **ij**. **R**eg. xij. **Z**elo zelatus suis pro dīo deo exercitū qz tereliquerūt pactū dīi filij israel: iam autē non est qui zelet domū dei possimus dicere q̄ zelus domū dei comedit omnes zelatores suos: quia iam nullus superst̄ est: omnes enī que sua sunt querunt et domus sue zelū habent non domus dei: unde Aggei. j. **D**icit dominus exercituum domus mea deserta est et vos festinatis vñusquisq; in domum suā tē.

Quartū est feruor ad deū: unde sequit (et obprobria exprobriū tibi ceciderunt super me). q. lapis grandis ledens. id est reputauit ea mībi dicta vel facta: hoc non possunt dicere multi qui obprobria sibi dicta conant̄ modis vñbus ip̄probare et iniurias sibi factas totis virib; vñdica

Et de obprobriis que dicunt contra deum heretici et de iniuriis quas ei faciunt falsi christiani non curat. *Hiere. xv.* **D**omines maledicunt inibi.

Conuictus est carnis maceratio quod in duobus consistit in subtractione delectabilium et appone asperorum. **D**e primo dicit (et operui in ieiunio aiam meam) i.e. abstinui a delectationibus; et pro hoc (opere aiam meam) quasi scuto a temptationes carnales vni dicit *Hiero*. *Ieiunio sanant peccates corporis: xl* opus in ieiunio a frigore et calore inferni. *Job. xxiiij.* *T*raesibit ab aq[ua]s nimis ad calor[em] nimis. **D**e secundo dicit (et posui vestimentum meum cilicium) vni *Hiero*. *L*inis et ciliacis armis sunt penitentia: sed quod malitia tales habent in derisione: cuiuslibet istorum duorum in genere tensio: vni dicit (et factum est in obprobriu[m] inibi) et postea (et factum est in illis) sicut mandanis bovis (in parabolâ) in obprobriis vicis cum inibi loquitur. *N*unc enim inten[dit] processus mundi malicia. quod ex quo hoc vult abstinere a malo et facere bonum reputata hypocrita papularius vocatur. *Ecclesi. xj.* *B*ona in mala conuertitur insidiat et in electis imponit maculam: sic facit mundus. *Esa. lii.* *C*onuersus est retroversus iudicium facta est vita in obliuione et quod recessit a malo potest pati: sed autem magis sit a clericis quod ab aliis non additum aduersum me loquitur quod se in porta. sicut plati et derici quod deberent indicare iuste non temerarie: sed in alio sensu nunc potest dici sedere in porta quod sedetur per ociositatem (in porta) per curiositatem et iniustos (psallunt) per lasciviam et maliciam (quod bibunt vinum) per gulositym: *H*ec enim via in clericis quod in aliis regnat: vni *Vinos. vij* *C*ele quod opulenti estis in syon et post quod dormitis in lectis eburuncis et lascivitis in stratis vini quod cantis ad vocem psalterij sicut dauid purauerit se bie vasa canticis bibentes in phialis vini tecum et libiuitate de pena eorum quod propter nec transmigrabit in capite transmigrationis. *Prouer. iiiij.* *C*omedit panem impietatum et vini iniustatis bibit. *Jobel. i.* *A*lulate omnes quod bibitis vini in dulcedine. *Leuit. x.* *V*inum et omne quod inebriat non bibetis quod intrabit tabernaculum.

Ego vero orationem meam ad te domine tempus beneplaciti deus.

Ego vero Tertia pars ubi Christus contra predicta mala orenes opponit. q.d. h[ab]et illa mala inibi infernus ergo tam non reddo malum, per malum: sed bonum, per malum et per ipsis oris: hoc est quod dicit (in me psallebat tecum) mala predicta faciebat (ego vero) dirigo vel direri (orationem meam ad te domine) p[ro]p[ter]a. *Lu. xxiiij.* *P*ater ignoscit illis: nec tamen pro illis: sed pro seipso orans: vni dicit (mea) et ostendit quod exaudiiri debet eius oratio: p[ro]p[ter]a quod tepus pacis est et reconciliatiois: vni dicit (tempus beneplaciti est) o deus. s. t[em]p[or]is gratia. *Esa. xlir.* In tempore placito exaudi me.

Contra tempus triplex.

Consilii ante legem.

Concepti sub lege.

Concepti post legem.

De hoc tempore beneplaciti

in psal. *Lu* exurgens mi-

sereberis syon: quia tem-

pus miseren[di] eius quod venit tempus.

Contra multitudine misericordie tue exaudi me: in veritate salutis tue.

Contra multitudine tamen. **S**ed ea cum quod allegat est multitudine misericordie dei: vni dicit (in multitudine misericordie tue exaudi me) *Tertia* est veritas, promittens de quod dicit (in veritate salutis tamen). *iij.* *V*eritate quod promisi per prophetas salvare sperantes in te et clamantes ad te. *p[ro]p[ter]a.* *C*lamauit ad me et ego exi. *Lu. xxiiij.* *I*nvocebam me et ego exaudiens vos: et ostendit quid pro se petat. p[ro]p[ter]um est ut a sensualitate sua non surretur: unde dicit.

Eripe me de luto ut non infigar: libera me ab his qui oderunt me: et de profundis aquarum.

Eripe me de luto corpus dicit Christus, per animam suam secundum dignitatem tuam. sicut *Act. xx.* dicit paulus. Neque animam meam facio periosorem quam me. et vitam meam vel aialitatem non propone aie mea (eripe) dico (me de luto) isto (ut non infigar) et tanta dilectione sensualitatis ut nolim mori per salutem mundi: sensualitas enim in ipso Christo dicit salutem nostram: vni dicit *Math. xxvij.* *T*ranseat a me calix iste: quid ergo mirari si in nobis

querit dominus: hic autem oravit non pro indigentia potestate: quod omnipotens erat: sed ad doctrinam nostram et ostensionem vere humanitatis sue. **S**ed et petit liberari a iudeis: vni addit (liberari me ab his qui oderunt me) i.e. a iudeis. *Jo. xv.* *O*derunt me et premerunt me. *T*ertio ab eorum profundis consilii et machinationibus: vni adiungit (et de profundis aquarum) i.e. de consilii eorum quod profunda erat et occulta: sed tamen sicut aqua fluxerunt: quod comprehensum sunt in consilio quibus cogitauerunt comprehendere Christum. *Quarto* petit liberari ab impetu doloris et periculi dices.

Mon me demergat tempestas aquae: neque absorbeat me profundum: neque irgeat

19

geat super me puteus os suum. **N**on me demergat tempestas aquae: i.e. impetus periculi non me vincat: ipse enim non fuit in hac tempestate demersus: quod tota aqua bibit. *p[ro]p[ter]a.* *D*e torrente in via bibit. *Quinto* ab inferno cui dicit (neque absorbeat me profundum) i.e. infernum: vni per defunctis cantat ecclesia. *N*e absorbeat eas tartarus: et sumis de loco isto *Job. xvij.* *In* profundum inferni descendet oia mea. *Sexto* petit liberari a limbo ut etiam ibi non teneat: vni addit (neque irgeat super me puteus os suum) id est includatur in limbo: limbus enim validus dicitur os eius irgeat id est quod cogere i.e. coagere aut os suum est claudere os suum: sicut cum bursa claudit eius officium coagitur: nihil ergo aliud est hoc (neque irgeat super me puteus os suum) quod si diceret non claudat super me violenter os suum videtur non examinari. *psal. Q*uoniam non derelinques animam meam in inferno. *P*terum repetit orationem dicens.

Exaudi me domine quoniam benigna est misericordia tua secundum multitudinem miserationum tuarum respice in me.

Exaudi me domine per et allegat pro deo misericordiam dicens. (quoniam benigna est misericordia tua) quod ut seruus redimeres me filium tradidisti. **S**ed et allegat consuetudinem misericordie cum subiungit (cum multitudinem miserationum tuarum respice in me) per dente in cruce. *p[ro]p[ter]a.* *P*rotector meus aspice deum et respice in faciem Christi tamen in cruce. *T*ertio allegat beatitudinem suam cum subdit.

Et ne auertas faciem tuam a pueru tuo: quoniam tribulorum velociter exaudi.

Et ne auertas faciem a pueru tuo. *i.e.* a me seruo tuo. *Ecce* humiliatus quod filius dei vocat se seruum: vel in H[ab] etiam allegat innocentiam suam: puer enim dicit quod purus: et pueri innocentia bona: de hoc puer dicit p[ro]p[ter]a *Esa. xlviij.* *Ecce* seruus meus suscepit eum. *Ecce* s. in cruce: sed inde suscepit eum deus in gloria. *Quarto* allegat necessitatem suam dicens (quoniam tribulorum) ecce necessitas (velociter exaudi me) facies dei p[ro]p[ter]is dicit filius quoniam per ipsum agnoscit: sicut homo per faciem. *Dicit ergo Christus benevolus* (non auertas faciem tuam a pueru tuo) i.e. nunquam separatur a me dominus filius (quoniam tribulorum) ego caro non ipse deus impensis et in quo exaudiiri petitur: aperit dicens.

20

Intende anime mee et libera eas propter inimicos meos eripe me.

Intende anime mee qui corpus iudeis dereliquisti in manus inimicorum: hoc est quod habetur *Math. xxvij.* *O*r circa horam nonam clamauit Iesus vox magna dicens *H*ely be hy lamazabatani: hoc est deus meus deus meus et quod dereliquisti me: et iterum clamauit vox magna emisit spiritum: et quid clamauit dicit *Lu.* *O*r exclamans vox magna ait Pater in manus tuas commendabo spiritum meum: et hoc est quod dicit (intende anime mee) s. suscipiens eam (et libera eam) de inferno cum preda magna sicut *Zacha. ix.* *E*t non solum animam libera sed et corpus resuscita: hoc est quod sequitur. (propter inimicos meos) confundendos et contundendos. (eripe me) a morte et corruptione psal. *N*on derelinques animam meam in inferno nec dabis sanctum tuum videre corruptionem et ut impetrer gloriam resurrectionis replicat et repeat ignoramus passionem per quam meruit glorias resurrectio: et ostendit passionem suam finisse universaliter. quod inductione partium: et primo ostendit se fuisse passum in audiatur: unde dicit.